Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5467/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal quanto à instalação de
uma cobertura protetora maior na
entrada da UBS Gabriel Rubens
Pimentel situada na Avenida de
Cillo, 1.015 – Jardim Boa Vista;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que seja realizada a instalação de uma cobertura protetora para
sol e chuva maior na entrada  da UBS Gabriel Rubens Pimentel situada na
Avenida de Cillo, 1.015 -  Jardim Boa Vista, neste município.

Justificativa:

                  Em visita a referida Unidade Básica de Saúde vimos a necessidade

de uma cobertura protetora para sol e chuva maior na entrada, pois a atual é

pequena. Em dias de muito sol ou chuva, não comporta muitos pacientes

enquanto aguardam para a abertura da unidade, bem como auxiliaria também

a recepção, pois o sol da tarde atrapalha o trabalho dos funcionários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Dezembro de 2.018.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-